
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO P

LEGGE 30-12-2018 N. 145 ART.1 - INTERVENTI DI ADE=
GUAMENTO E MIGLIORAMENTO SISMICO SU MUSEI, TEATRI,
BIBLIOTECHE, ARCHIVI E ALTRI LUOGHI DELLA CULTURA.
APPROVAZIONE SCHEMA DI "ADDEMNDUM ALL'ACCORDO"

TRA

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 12:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta
comunale nelle persone dei signori

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58 del Reg.          Data 18-06-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.58  del 18-06-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.58  del 18-06-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n.59 del 18/06/2020 del responsabile dell'ufficio tecnico che qui di seguito
integralmente si riporta:

PREMESSO CHE:

con la Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 per il periodo 2019-2021, al fine di rilanciare e-
accelerare gli investimenti pubblici, attribuisce alle Regioni contributi da destinare al
finanziamento di nuovi investimenti diretti ed indiretti;
con Decreto del Dirigente della P.F. Beni e attività culturali n. 147/CEI del 23 maggio-
2019, sono stati individuati gli interventi finanziabili da attuare previa sottoscrizione di un
Accordo tra Regione Marche e Comuni Beneficiari, secondo lo schema approvato con
D.G.R. n. 530 del 08/05/2019;

DATO ATTO che tra la Regione Marche - Servizio Sviluppo e Valorizzazione Delle Marche
è stato firmato lo Schema di Accordo tra Regione Marche e il Comune di Castignano,
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 12/07/2019, per l’attuazione
dell’intervento di che trattasi;

DATO ATTO CHE la Regione Marche - Servizio Sviluppo e Valorizzazione Delle Marche in
data 29/05/2020, con prot. n. 3239, ha trasmesso, in ottemperanza alla Deliberazione della
Giunta Regionale n. 1410 del 18/11/2019, che dispone anche la sottoscrizione di specifico
“Addendum all’Accordo” agli accordi stipulati in recepimento della modifica della lettera a)
del comma 1 dell’art. 16 dell’Allegato 2 della D.G.R. 530/2019, l’allegato schema di
addendum che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO opportuno approvare l’allegato Schema di “Addendum all’Accordo” tra Regione
Marche e il Comune di Castignano per l’attuazione dell’intervento sopra citato;

VISTO il Vigente Statuto Comunale;

VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

PROPONE

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE l'allegato schema di “Addendum all’Accordo”1.
tra la Regione Marche e il Comune di Castignano per l'attuazione dell'intervento “Teatro
Comunale – Miglioramento sismico e riduzione vulnerabilità” che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto (All. 1_schema Addendum all’Accordo);

DI AUTORIZZARE la sottoscrizione dello stesso a nome del Sindaco, quale2.
rappresentante legale del Comune di Castignano, dando mandato allo stesso di apportare
eventuali modifiche non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto della firma;

DI DARE MANDATO all'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente, quale3.
Responsabile del procedimento arch. Martina Butteri, a norma dell'art.6, L.241/90 e
ss.mm.ii, la trasmissione dello schema di “Addendum all’Accordo” compilato alla Regione
Marche PF Beni e attività culturali;

DI AUTORIZZARE il Responsabile del procedimento ad attuare tutti i conseguenti4.
adempimenti esecutivi secondo le modalità indicate dall’accordo;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo5.
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

La su estesa proposta è conforme a quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n.267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali).



DELIBERA DI GIUNTA  n.58  del 18-06-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

Il Responsabile UTC
Arch. Martina Butteri

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio tecnico
urbanistica in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio tecnico relativa a "
LEGGE 30-12-2018 N. 145 ART.1 - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E
MIGLIORAMENTO SISMICO SU MUSEI, TEATRI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI E ALTRI
LUOGHI DELLA CULTURA. APPROVAZIONE SCHEMA DI "ADDEMNDUM
ALL'ACCORDO" TRA LA REGIONE MARCHE ED IL COMUNE DI CASTIGNANO
PER L'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO E RIDUZIONE
VULNERABILITA DEL TEATRO COMUNALE." che qui si intende integralmente riportata
ad ogni effetto di legge;

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE l'allegato schema di “Addendum all’Accordo” tra
la Regione Marche e il Comune di Castignano per l'attuazione dell'intervento “Teatro
Comunale – Miglioramento sismico e riduzione vulnerabilità” che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto (All. 1_schema Addendum all’Accordo);

DI AUTORIZZARE la sottoscrizione dello stesso a nome del Sindaco, quale rappresentante
legale del Comune di Castignano, dando mandato allo stesso di apportare eventuali modifiche
non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto della firma;

DI DARE MANDATO all'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente, quale Responsabile del
procedimento arch. Martina Butteri, a norma dell'art.6, L.241/90 e ss.mm.ii, la trasmissione
dello schema di “Addendum all’Accordo” compilato alla Regione Marche PF Beni e attività
culturali;

DI AUTORIZZARE il Responsabile del procedimento ad attuare tutti i conseguenti
adempimenti esecutivi secondo le modalità indicate dall’accordo;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;



DELIBERA DI GIUNTA  n.58  del 18-06-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 30-06-2020 al
15-07-20 con numero 620
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 30-06-2020                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 30-06-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.58  del 18-06-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

POLINI FABIO


